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گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: در حالی که 
چند روز پیش سید ابراهیم رئیسی از »سکوت« بعضی 
خواص در خصوص ناآرامی های اخیر انتقاد کرده بود، 
این روزها انتقاد از »حرف زدن« بعضی نزدیکان رئیس 
جمهور شدت گرفته است! واقعیت این است که در طول 
دوماهی که از افزایش اعتراض ها می گذرد بسیاری نسبت 
به سخنان ناروا و تنش آفرین افرادی چون از جمله احمد 
علم الهدی امام جمعه مشهد و پدرهمسر رئیسی، حسن 
عباسی از مدعیان همه چیزدانی و حمید رسایی نماینده 
سابق مجلس هشدار داده اند و این سخنان را مصداق 

ریختن نفت بر روی آتش اعتراض ها می دانند.
احمد علم الهدی در خطبه این هفته نماز جمعه مشهد 
گفت: »این هایی که روسری از سر برمی دارند و برای 
رضایت آمریکا کشف حجاب می کنند، بدانند که آمریکا 
به آنان به چشم همان روسپی های کودتای ۲۸ مرداد نگاه 
می کند. آیا راضی هستید که عفت خود را رها کنید تا 
آمریکا خوشش بیاید؟ « و روز گذشته مهدی فضائلی عضو 
دفتر نشر آثار رهبری در توئیتی خطاب به امام جمعه 
مشهد نوشت: »جناب آقای علم الهدی! اینکه دولتمردان 
منحط آمریکا به زنان ما ولو متأسفانه بی حجاب، چگونه 
نگاه می کنند مهم نیست، مهم نگاه امثال جنابعالی است. 
یادآور می شوم که مقام معظم رهبری به ائمه جمعه رفتار 

پدرانه با »همه« را توصیه و چند بار تکرار فرمودند.«
از سوی دیگر توئیت تازه حسن عباسی هم با انتقادات 
فراوانی از سوی اصولگرایان مواجه شده و خبرهایی از 
اظهار وی به دادسرا هم منتشر شده است. عباسی که 
سابقه توهین به افراد مختلف دارد، در توئیت جدید خود 
نوشته است: »متولی این فتنه سلبریتی های ملعون فوتبال 
و سینما هستند. این اغتشاشات فقط در برخورد با این 

عوامل صهیونیستی جمعمی شود.«
پس از انتشار این توئیت، خبرگزاری اصولگرای تسنیم 
نوشت: » یک حساب توئیتری با نام حسن عباسی 
بعنوان یار کمکی شبکه های معاند وارد میدان شده است، 
انتظار می رود در صورتی که این صفحه مربوط به حسن  
عباسی است، مسئولان در برابر این اظهارات غیراخلاقی و 

حاشیه ساز وی تصمیم قاطع بگیرند. «
خبرگزاری دولتی ایسنا هم در مطلبی با عنوان » دشمن 
را ول کنید؛ حسن عباسی را بچسبید!« نوشت: » برای 
بررسی علل اعتراضات و بروز خشم و شکاف اجتماعی نیاز 

نیست همیشه به دنبال نظریه های سراسر سیاسی بگردیم. 
کافی است همین ماشین های تولید خشم را رصد کنیم تا 
ببینیم چطور می توانند با یک جمله و اظهارنظر نسنجیده 
بنزینی بر آتش و خشم اعتراضات باشند. حتی بسیاری از 
خود می پرسند چرا چهره ای نظیر حسن عباسی دارای 
مصونیت هستند و هرآنچه بخواهند می گویند و جماعتی 
را به صفات ناشایسته خطاب می کنند بدون آنکه نگران 
مواخظه و احضار باشند. اگر امروز اغتشاشات امنیت ملی 
را هدف گرفته و جان جوانان معترض و جوانان مدافع 
امنیت بر زمین ریخته می شود؛ مگر نه اینکه همین 
اظهارات هم به نوعی اقدام علیه امنیت ملی و تشدید 

خشونت هاست؟«
وحید ایمانی، چهره رسانه ای نزدیک به طیف جبهه 
پایداری و تندروهای اصول گرا هم در توئیتی نوشته است؛ 
»وقتی احمق هایی مثل حسن عباسی در کشور هستند 
دیگر چه نیازی به دشمن خارجی؟! جناب دادستان 

حواست به آتش بیاران معرکه هست؟ قصد برخورد جدی 
با اراجیف ایشان وجود ندارد؟ تا کی جبهه انقلاب باید 

هزینه دهن گشادی این افراد را بدهد؟«
همچنین مشاور فرهنگی محمدباقر قالیباف طی توئیتی 
نوشت: » کاش دستگاه قضا به امثال آقای عباسی بفهماند 
از قضا متولی این فتنه تفکر #سوپرانقلابی هائی از جنس 
ایشان با حرف های شاذ و بی پایه و بی سرته شان هستند 
که به اسم دکترین سالها در حلق مردم فرو کرده اند. 
آقایان به همه اعلام کنید که حرف اینها از چه جنس 

است،جهالت، حماقت یا خیانت؟«
نورنیوز، رسانه شورای عالی امنیت ملی هم قبلا در توئیتی 
نوشت؛ »حسن عباسی سخنگوی هیچ بخشی از حاکمیت 
نیست و اظهاراتش مثل اظهارات همه تریبون داران دیگر 
که موافق یا مخالف جمهوری اسلامی هستند نظرات 
شخصی اوست. حمایت از اغتشاش و ناامنی علیه ملک 
و ملت به بهانه اظهارات یک فرد غیرمسئول می تواند غبار 

ناخواسته ای بر چهره یک قهرمان باشد.«
اما محمد مهاجری روزنامه نگار اصولگرا به شیوه ای دیگر 
به توئیت عباسی و انتقادات از وی پاسخ داد. مهاجری 
نوشت: » دوستان اصولگرا از یک توئیت آقای حسن 
عباسی که به زعم آنها به سلبریتی های فوتبال توهین 
شده به هم ریخته اند و خواستار برخورد قضایی با او 

شده اند.دست بر قضا دادسرا هم او را احضار کرده است.
1- آقای عباسی هیچ کاری خارج از عادت و روند 
همیشگی انجام نداده که مستوجب برخورد سیاسی و 
قضایی باشد. او به روال همیشگی اش عمل کرده و با 
همان ادبیاتی در باره فوتبالیست ها نوشته که قبلا در باره 

خیلی ها نوشته است.
جوری حرف می زنید که انگار او در بقیه مطالبش دعای 
مکارم اخلاق را شرح می کرده یا کتاب اخلاق الهی حاج 
آقا مجتبی تهرانی را می خوانده یا کتاب اخلاق شهید 

دستغیب را روایت می کرده.
۲- کسانی باید آقای عباسی را از توهین و ناسزاگویی 
نهی کنند که خودشان رطب نخورده باشند. همین امروز 
رسانه های اصولگرا را ببینید. بعضی از آنها سرشار است از 
حرف هایی که آقای حسن عباسی، ورژن منشوری شده 

آنها را گفته است!
سال های سال است حتی یک بار ککمان نگزیده است از 
حرف های آقای عباسی و با سکوت مان عملا آنها را تأیید 
کرده ایم.استاندارد دوگانه ای که از آن استفاده می کنیم، 

همین جاها کار می دهد دست #مااصولگراها.
3- لابد الان در آستانه جام جهانی فوتبال و حضور تیم 
ملی ایران در قطر، دستپاچه شده اید که توئیت حسن 
عباسی، روحیه آنها را خراب می کند و آسمان به زمین 

می آید و...
نه عزیزان. بازیکنان تیم ملی، نه توئیت های حسن عباسی 
را می خوانند نه افاضات شما را نه نوشته های من را! اگر هم 
بخوانند تره هم برایمان خرد نمی کنند. با این توضیحات 
لازم دیدم از آقای عباسی در برابر منتقدانش حمایت 

کنم!«
حسن عباسی البته پش از این بارها در سخنرانی های 
خود دچار انتقاد و اعتراض شده بود. از جمله اینکه یکبار 
که داشت نظریات اقتصادی ابراز می کرد، یک دانشجو از 
او خواست که نام چهار اقتصاددان را بگوید که عباسی 

نتوانست و مجبور به توهین شد.

شدت گرفتن انتقاد از سخنان علم الهدی و حسن عباسی

رئیسیازسکوتخواصانتقادمیکند
وبقیهازسخنگفتننزدیکانرئیسی!

رئیس جمهور گفت: ثبات اقتصادی، امنیت 
سرمایه گذاری و حمایت از تولید و اشتغال با بخشنامه 
اتفاق نخواهد افتاد و مردم باید آن را در عمل احساس 

کنند.
به گزارش ایسنا، شصت و دومین اجلاس مجمع عادی 
و فوق العاده بانک مرکزی صبح یکشنبه با حضور سید 

ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد.
در این جلسه علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
گزارشی از عملکرد مالی سال 1۴۰۰ و همچنین 

شاخص های مالی سال 1۴۰1 ارائه کرد.
رئیس جمهور پس از استماع این گزارش به برخی 
موارد ذکر شده از جمله روند کاهشی نرخ تورم، افزایش 
صادرات، وصول درآمدهای ارزی کشور، روند کاهشی 
نوسانات نرخ دلار، روند کاهشی رشد نقدینگی، افزایش 
خالص دارایی های خارجی و همچنین حفظ و تقویت 
ذخایر ارزی کشور اشاره کرد و گفت : استمرار این 
اقدامات موجب اطمینان بخشی به مردم و همچنین 

فعالین اقتصادی است.
در این جلسه همچنین بانک مرکزی مکلف شد موضوع 
اضافه  برداشت برخی بانک ها که انضباط مالی و پولی 
شبکه بانکی کشور را تحت تأثیر قرار داده با جدیت 

پیگیری کند.
حل موضوع تکالیف به جا مانده از سال های قبل در 
گزارش های مالی، عملیاتی کردن نظر ناظران در 
گزارش های مالی بانک مرکزی، تأکید بر کنترل تورم 
و رشد نقدینگی،  کنترل و نظارت جدی بر بانک ها 
بویژه بانک های خصوصی و هدایت اعتبارات به سمت 
فعالیت های مولد، کنترل ترازنامه های بانک ها و تسهیل 
دسترسی مردم به تسهیلات بانکی از دیگر مسائلی بود 
که رئیس جمهور بانک مرکزی را به اجرا و پیگیری 

دقیق آنها مکلف کرد.
رئیس جمهور همچنین از بانک مرکزی خواست با 
تسریع در تسهیل روابط پولی و بانکی با دیگر کشورها، 
خارج کردن اقتصاد کشور از انحصار دلار را با جدیت 

دنبال کند.
رئیسی تأکید کرد: خروجی اقدامات و عملکرد بانک 
مرکزی و سایر نهادهای اقتصادی دولت باید در جهت 
ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه گذاری و حمایت از تولید 
و اشتغال باشد و با هرگونه یأس آفرینی با هدف برهم 
زدن نظام اقتصادی کشور و یا تشویش اذهان عمومی با 

جدیت برخورد شود.
رئیس جمهور همچنین گفت: ثبات اقتصادی، امنیت 

سرمایه گذاری و حمایت از تولید و اشتغال با بخشنامه 
اتفاق نخواهد افتاد و مردم باید آن را در عمل احساس 

کنند.
پیش از سخنان رئیس جمهور، علی صالح آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه های این بانک برای 
کنترل تورم و نقدینگی، افزود: کاهش 1۹,۷ دهم 
درصدی نرخ تورم به صورت متوسط 1۲ ماهه، کاهش 
شاخص 1۲ ماهه بهای تولیدکننده، رشد سه برابری 
وصولی های ارزی در سال 1۴۰1 در مقایسه با سال 
13۹۹، رشد 3۰ درصدی رقم تأمین ارزی، کاهش مدت 
زمان تخصیص ارز دارو و تجهیزات پزشکی از 3۰ به 
حداکثر ۲ روز، راه اندازی بازار توافقی مدیریت بهینه 
بازار ارز برای پاسخگویی به نیاز متقاضیان، افزایش 
پنج برابری وصول مطالبات ارزی از کارگزاران داخلی 
و خارجی نسبت به سال گذشته، رشد ۵۴ درصدی 
پرداختی شبکه بانکی به بخش های اقتصادی در سال 
1۴۰۰،  رشد ۴۵ درصدی تسهیلات بانکی در هفت ماهه 
اول سال 1۴۰1 نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل 
از اقدامات مهم بانک مرکزی در چند ماه گذشته بوده 

است.
وی در ادامه با اشاره به کاهش بیش از ۵ واحد درصدی 

رشد نقدینگی در پایان شهریور سال 1۴۰1 نسبت به 
مدت زمان مشابه سال گذشته، اظهار داشت: رقم رشد 
نقدینگی از ۴۰,۶ دهم درصد در سال 13۹۹ به 3۹ 
درصد در پایان شهریور سال 1۴۰۰ و 3۵ درصد در 

پایان شهریور 1۴۰1 رسیده است.
صالح آبادی در ادامه با اشاره به حمایت بانک مرکزی از 
بخش تولید به صورت غیرتورمی، گفت:  میزان انتشار 
اوراق گام )گواهی اعتبار مولد( به عنوان یک ابزار تامین 
مالی تعهدی و نوعی حمایت غیرتورمی از تولید از ۷,۷ 
هزار میلیارد تومان در سال 1۴۰۰ به 3۲ هزار میلیارد 
تومان تا ۲۸ آبان سال 1۴۰1 رسیده است که رشد ۴ 

برابری را نشان می دهد.
افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان از ۸۰ هزار 
میلیارد تومان در سال 1۴۰۰ به ۸۶ هزار میلیارد 
تومان تا آبان سال 1۴۰1، پرداخت ۲1 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری تا آبان سال 
1۴۰1 و افزایش تسهیلات پرداختی به شرکت های 
دانش بنیان از ۶۶ هزار میلیارد تومان در سال 1۴۰۰ 
به بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان تا آبان سال 1۴۰1 
 از دیگر نکات برجسته گزارش رئیس کل بانک مرکزی 

در این جلسه بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: پیش  از این 
هم گفته بودیم که صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام 
غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است و کمکی به 

حل مسائل موجود نخواهد کرد.
به گزارش سازمان انرژی اتمی، محمد اسلامی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در  حاشیه 
مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد تشییع 3۷۰ شهید در 
آبان 13۶1 و ۲3 هزار شهید استان اصفهان با گرامیداشت 
یاد و خاطره این شهدا گفت: مردم ایران همیشه در 
صحنه های مختلف سربلند بوده اند و مردم اصفهان نیز در 
۲۵ آبان 13۶1 در آزمون ایثار در دفاع مقدس سربلند 

بیرون آمدند.

وی افزود: عملیات محرم بیش از یک هزار شهید داشت که 
بیش از ۷۰۰ شهید آن برای استان اصفهان بود  و مردم در 

آن روز 3۷۰ شهید را بدرقه کردند.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
اصفهان بیش از هزار خانواده دارای دو شهید و حدود ۶۰ 
خانواده دارد که 3 شهید را تقدیم این انقلاب کرده اند و 
حتی خانواده هایی آن روز فرزندان خودشان را به جبهه 
اعزام می کردند که یک فرزند داشتند و همان یک نفر هم 

به فیض شهادت نائل شد.
وی ادامه داد: در آن دوران جوانانی داشتیم که عاشقانه 
به امام خویش لبیک گفتند و برای بقای دین، اسلام و 
حفظ سرزمینشان جان فشانی کردند. روح همه شهدا شاد 

و ان شاءالله بتوانیم در مسیر پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی 
که چیزی جز عزت مردم و آبادانی ایران را به همراه ندارد، 
تلاش کنیم و سر از پا نشناسیم. معاون رئیس جمهور در 
پاسخ به سؤالی درباره قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه ایران اظهار داشت: پیش ازاین 
هم گفته بودیم که صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام 
غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است و هیچ کمکی 

به طرف های مقابل برای حل مسائل موجود نخواهد کرد.
اسلامی افزود: ما از مدیرکل آژانس هم شنیده بودیم و 
وی تأکید داشت که صدور قطعنامه کمکی به پیشبرد امور 
نخواهد کرد. به نظر می رسد سه کشور اروپایی و آمریکا 
به استفاده از انواع روش های مختلف فشار ازجمله صدور 

قطعنامه و تحریم عادت دارند و پرواضح است که این گونه 
فشارها بی سرانجام خواهد بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه بابیان اینکه این اقدام 
اشتباه و تصویب قطعنامه علیه کشورمان همانطوریکه 
پیش تر هم گفته شده بود، پاسخ محکمی از سوی ایران 
به همراه خواهد داشت، تصریح کرد: برنامه های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران مطابق قانون اقدام راهبردی مجلس 
پیش می رود و صدور قطعنامه های متعدد علیه ایران در 

پیشبرد  این برنامه ها خللی ایجاد نخواهد کرد.
مهندس اسلامی تصریح کرد: تمامی برنامه هایی که در 
عرصه ملی از سوی ما دنبال می شود برای رفاه و پیشرفت 

ملت ایران است.

رئیسی:

 یأس آفرینان دنبال بر هم زدن نظام اقتصادی و تشویش اذهان عمومی هستند

رئیس سازمان انرژی اتمی:
تصویب قطعنامه علیه ایران پاسخ محکم به همراه خواهد داشت

قوه قضائیه: 
اغتشاشگر خیابان ستارخان تهران«

به اعدام محکوم شد
قوه قضائیه می گوید فردی که در خیابان ستارخان تهران با در دست داشتن 
سلاح سرد، اقدام به بستن خیابان، ایجاد ناامنی برای مردم، درگیری با مامورین 
بسیج، جرح یکی از مامورین و ایجاد رعب و وحشت در رهگذران و شهروندان 
کرده بود، به اعدام محکوم شده است. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در 
راستای دستورات رئیس دستگاه قضائی مبنی بر لزوم تسریعِ همراه با دقت 
و عدالت در رسیدگی به پرونده  متهمان اغتشاشات اخیر و در ادامه رسیدگی 
به اتهامات این افراد در دادگاه انقلاب تهران، حکم اولیه پرونده یکی دیگر  از 

اغتشاشگران صادر شد.
فردی که در جریان اغتشاشات اخیر در خیابان ستارخان تهران با در دست 
داشتن سلاح سرد، اقدام به بستن خیابان، متوقف کردن خودروها و ایجاد 
ناامنی برای مردم، سپس درگیری با مامورین بسیج، جرح یکی از مامورین و 
ایجاد رعب و وحشت در رهگذران و شهروندان کرده بود، به اعدام محکوم شد.  
براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب تهران، این فرد به اتهام محاربه از 
طریق کشیدن سلاح سرد به قصد جان و ایجاد رعب و وحشت و سلب آزادی 
و امنیت شهروندان منجر به ایجاد ناامنی در محیط  و اخلال در نظم و امنیت 
جامعه به مجازات اعدام محکوم شده است. طی روزهای گذشته پنج نفر دیگر از 
اغتشاشگرانی که در شهر تهران اقدام به قتل، کشیدن سلاح یا بستن خیابان ها 
و ایجاد ناامنی برای مردم کرده بودند نیز توسط دادگاه انقلاب به اعدام محکوم 
شده اند. حکم صادر شده برای تمامی این متهمین، بدوی  و قابل تجدید نظر 

خواهی در دیوان عالی کشور است.

دستگیری عوامل تروریستی شهادت مدافعان امنیت 
در اصفهان

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان اصفهان، از شناسایی و دستگیری 
عوامل تیم تروریستی حمله به مدافعان امنیت در اصفهان خبر داد.

روابط عمومی سپاه حضرت صاحب الزمان)عج( استان اصفهان در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در پی رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( سازمان اطلاعات 
سپاه حضرت صاحب الزمان)عج( استان اصفهان، عوامل تیم تروریستی حمله به 
مدافعان امنیت شناسایی و دستگیر شدند. در این اطلاعیه آمده  است: این تیم 
متشکل از اراذل و اوباش درجه یک استان، دارای سابقه قضایی و وابستگی به 
جریان نفاق که با تهیه سلاح جنگی در شامگاه ۲۵ آبان اقدام به شهادت ۲ نفر 
از بسیجیان و یک نفر از نیروهای فراجا کردند. در بخش دیگری از این اطلاعیه 
آمده است: در بازرسی از منازل این افراد بمب های کپسولی دست ساز و انواع 
سلاح سرد و گرم کشف شد. جا دارد از همکاری مردم شهید پرور و دستگاه های 
همکاری کننده در این خصوص تقدیر و تشکر کنیم. بر اثر حادثه تروریستی در 
روز چهارشنبه، ۲۵ آبان ماه در ملک شهر اصفهان، شهید محمدحسین کریمی، 
سرهنگ شهید اسماعیل چراغی و بسیجی شهید محسن حمیدی به شهادت 

رسیدند.

روایت متفاوت محمودوند از بیانیه ۲۲۷ نماینده مجلس
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
روایت متفاوتی از امضای بیانیه ۲۲۷ نماینده مجلس درباره برخورد قاطع قوه 

قضائیه با مباشرین جنایت های اخیر بیان کرد.
مرتضی محمودوند در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بیانیه ۲۲۷ نماینده مجلس 
درباره برخورد قاطع قوه قضائیه با مباشرین جنایت های اخیر گفت: چه بخواهیم و 
چه نخواهیم رسانه های غربی موضوع بیانیه را به این شکل مطرح و پررنگ کردند 
که نمایندگان ملت ایران حکم به ارعاب،  اعدام و قتل عام ملت ایران دادند؛ این 
بیانیه جنجال وسیعی در داخل و خارج از کشور علیه کشورعزیزمان جمهوری 
اسلامی ایران راه انداخت. ما هم به هر طریقی خواستیم توضیح دهیم که این 

موضوع را نمایندگان تایید و امضا نکردند، کسی باور نکرد.
وی با یادآوری اینکه مقام معظم رهبری در بیاناتشان با کسی تعارف ندارند، 
افزود: مقام معظم رهبری در ماجرای فوت »مهسا امینی« با صراحت فرمودند 
که دلم برای این دختر سوخت؛  حضرت آقا این مطلب مهم را بیان کردند که 
طرح آن از زبان رهبری در حوزه سیاست،  امنیت و روابط بین الملل به معنای 
واژه »امنیت پایدار« است، یعنی اینکه ما خیلی برای شهروندان مان ارزش قائل 
هستیم اما خیلی جاها خطاهایی صورت می گیرد که این خطای شخص است نه 

خطای دستگاه ، نظام و جمهوری اسلامی و خون شهدا.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اکثریت مطلق نمایندگان 
درجلسه غیرعلنی مجلس قائل به برخورد با خطاکار بودند،  افزود: برخورد با 
خطاکار به معنای برخورد و یا تضعیف یک سازمان و یک نهاد نیست؛ یک شخص 
خطا کرده و باید پاسخگو باشد. این شامل قضیه فوت خانم امینی و حوادث 
چابهار می شود. این موضوع نظر رییس مجلس و اکثریت نمایندگان و دلسوزان 
واقعی نظام بود اما یک عده خیلی قلیلی از همان اول دنبال تنش بودند؛  آن ها 
می گفتند که اگر چنین موضوعی بیان شود تضعیف نظام است حال اینکه چنین 

چیزی درست نیست.
وی با اشاره به نطق خود در مجلس در انتقاد نسبت به برخی رفتار نمایندگان 
بیان کرد: در این نطق به سخن حضرت آقا اشاره کردم که فرمودند »دلم برای 
این دختر سوخت« اما برخی از سوپرانقلابی ها حرف دیگری می زنند؛ این 
سوپرانقلابی نماها فقط حرف از انقلاب و خون شهدا و ولایت می زنند و بااینکه 
سن شان از ما بیشتر است حتی یک روز هم سابقه جبهه ندارند اما من که در 
13 سالگی در جبهه زبیدات بودم در مقابل این افراد که سابقه حضور در جبهه 
را نداشته اند و فقط انقلاب، انقلاب می کنند،  می گویم که »این انقلابی بودن را 

قبول ندارم«.
نماینده خرم آباد وچگینی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: من فدایی 
ملت هستم و این شعار نیست؛  تا پایان دوره جنگ تحمیلی سه بار مجروح شدم 
و هر بار بعد از مجروحیت دوباره به جبهه رفتم تا از شرف، ناموس و حیثیت 
ملت ایران دفاع کنم پس چه طور امروز به خودم اجازه دهم که بیانیه ای علیه 

ملت ایران امضا کنم؟
وی با طرح یک پرسش گفت: آیا قوه قضاییه کارش را درست انجام نداده 
که ما بخواهیم بیانیه و تذکر بدهیم؟ قوه قضاییه کارش را بلد است و خوب هم 
انجام می دهد. آقای اژه ای فردی کاردان،  پخته، دوران دیده و به اصطلاح عامیانه 
گرگ باران دیده است و به تذکر و بیانیه احتیاجی ندارد. اگر هم خدای ناکرده 
یک زمانی قوه قضاییه کارش را خوب انجام نداد، حضرت آقا حضور دارند و تذکر 

می دهند.
وی اضافه کرد: آن هایی که سابقه جبهه نداشته و در هیچ بحرانی نبوده و در 
هیچ موردی از ناموس و شرف ملت ایران دفاع نکرده ، انقلابی شده  و بچه رزمنده ها 
و دوستداران جمهوری اسلامی،  ضدانقلابی شده اند. آنهایی که یک روز سابقه 

جبهه ندارند، دروغ می گویند و غلط می کنند که خود را انقلابی بنامند.

اخبار کوتاه

جوابیه

در پی انتشار گزارشی با عنوان »فرش قرمز برای بابک 
زنجانی های جدید« در روزنامه مردم سالاری در روز ۲۵ 
آبان ماه روابط عمومی وزارت نفت جوابیه ای ارسال کرده 

که متن آن بدین شرح است:
نظر به انتشار مطلبی درخصوص ابلاغیه اخیر مربوط 
به فروش نفت خام در روزنامه مردم سالاری و طرح پاره 
ای ابهامات پیرامون آن، ضمن تبیین و تشریح فرایند آن، 
توضیحاتی جهت آگاهی مخاطبان به شرح ذیل اعلام 

می شود:
1- مطابق قانون بودجه 1۴۰1 مصوب مجلس شورای 
اسلامی، بر اساس جزء )1( بند )ز( تبصره 1۹ دستگاه های 
اجرایی دارای اعتبار اجازه دارند از طریق شرکت ملی 
نفت ایران نسبت به فروش نفت خام و میعانات گازی 
اقدام کنند که در راستای اجرای قانون مصوب مجلس، 
آیین نامه اجرایی آن نیز 1۸ آبان ماه از سوی معاون اول 

رئیس جمهوری ابلاغ شد.
۲- این قانون و آیین نامه اجرایی آن در راستای استفاده 
حداکثری از ظرفیت فروش و تهاتر نفت برای ساخت 
مسکن، احداث جاده و ریل و دیگر سرمایه گذاری های 

بزرگ مورد نیاز کشور تصویب و ابلاغ شده است.

3-  براساس این آیین نامه دستگاه های اجرایی دارای 
اعتبار برای فروش نفت، باید در مرحله نخست از سازمان 
برنامه و بودجه کشور تخصیص دریافت و آن را به وزارت 
نفت ارائه دهند، همچنین دستگاه های اجرایی همزمان با 
این اقدام باید یک شرکت بازرگانی معتبر و فعال در حوزه 
تجارت نفت، فرآورده های نفتی و پتروشیمی را به وزارت 

نفت معرفی کنند.
 ۴- وزارت نفت پس از معرفی شرکت بازرگانی 
معرفی شده که اشخاص حقوقی هستند اقدام به ارزیابی 
آنها می کند، شرکت بازرگانی معرفی شده باید دارای 
سابقه فعالیت در بخش تجارت نفت، فرآورده های نفتی 
و پتروشیمی باشد، ضمن اینکه برای دریافت نفت باید 
ضمانت نامه معتبر بانکی به شرکت ملی نفت ایران ارائه 
دهد که در صورت تسویه نشدن بهای محوله¬ها، این 

ضمانت نامه¬ها در عوض آن ضبط خواهند شد.
 ۵- شرکت ملی نفت ایران برای فروش نفت به 
شرکت های بازرگانی ضمانت نامه بانکی از بانک های معتبر 
داخلی که مورد تأیید شورای عالی امنیت ملی هستنند، 

دریافت می کند.
این سازوکارها در مجموع برای این طراحی شده اند که 

جلوی هر نوع سوءاستفاده، رانت یا موارد این چنینی گرفته 
شود و طبعا طرح موضوعاتی مانند ظهور بابک زنجانی و 
امثال با توجه به چارچوب های محکم قانون مجلس و 

ابلاغیه دولت، بلاوجه است.
  ۶- شرکت هایی که با آنها قرارداد فروش نفت امضا 
می شود مجاز به فروش نفت به مشتریان کنونی نفت ایران 
نیستند، این شرکت ها در شرایطی می توانند نفت برداشت 

کنند که بازارهای صادراتی جدید پیدا کنند.
۷- مسیر فروش نفت شرکت های بازرگانی از زمان 
تحویل نفت تا رسیدن به مقصد برای مختل نشدن بازار 

فعلی فروش نفت ایران تحت کنترل خواهد بود.
 ۸- برای پرداخت ارز حاصل از فروش نفت از سوی 
شرکت های بازرگانی، خریدار باید پول آن را به حساب 
بانک مرکزی ایران واریز کند و بانک مرکزی این پول را 
تبدیل به ریال کرده و در اختیار خزانه داری کل کشور قرار 
می دهد. در واقع برداشت کنندگان نفت متعهد می شوند ارز 
حاصل از فروش نفت را به حساب بانک مرکزی واریز کنند.
۹- شرکت ملی نفت ایران در صورت هرگونه تخطی 
از سوی شرکت های بازرگانی ضمانت های اخذ شده را به 
اجرا می گذارد. در عین حال وزارت نفت در تلاش برای 

استفاده از تمام ظرفیت ها برای فروش نفت است و فروش 
حتی یک بشکه نفت بیشتر را در شرایط تحریمی غنیمت 
می-داند و از این رو از همه فعالان توانمند در تجارت نفت 

حمایت می¬کند.
1۰- به نظر می رسد بعضی رسانه ها بدون دقت به 
محتوای آیین نامه دولت درباره فروش نفت به اشخاص 
»حقوقی« وابسته به دستگاه های اجرایی مورد نظر قانون، 
از آن به فروش نفت به اشخاص »حقیقی« تعبیر کرده 
اند که ناگفته پیداست که این تعبیر تا چه حد با واقعیت 
تناقض دارد. یعنی عملا خود قانون، محتوای آیین نامه و 
شیوه اجرای آن کاملا مورد بی توجهی قرار گرفته و صرفا 
از روی عنوان درباره آن گزارش نوشته شده و اظهار نظر 

شده است.
11- نباید از یاد برد که شیوه فروش نفت به اشخاص 
حقوقی مورد تایید دستگاه ها کم و بیش و بسته به شدت و 
ضعف تحریم ها در سال های پس از تحریم در همه دولت ها 
از جمله دولت های دهم تا دوازدهم وجود داشته و قانون 
و آیین نامه فعلی برای ضابطه مند کردن بیشتر و تدقیق 
چارچوب ها و کاربردی کردن آن طراحی، تصویب و ابلاغ 

شده است.

جوابیه وزارت نفت به گزارش »مردم سالاری«

تشریح سازوکار فروش نفت خام توسط اشخاص »حقوقی« وابسته به دستگاه های اجرایی نقاط ضعف چین در رقابت با آمریکا
ادامه از صفحه 1

 برای هر یک درصدی که از نرخ رشد نیروی کار از دست می رود، یک درصد 
از رشد ناخالص داخلی کاسته می شود. به این ترتیب در چشم انداز بلند مدت، 
شانس چین برای رقابت با آمریکایی که جز معدود کشورهایی است که طبق 
پیش بینی ها رشد جمعیتی خود را تا دهه های آتی حفظ خواهد کرد، رو به 
کاهش است. بر اساس ارزیابی هال برندز و مایکل بکلی در کتاب »ناحیه خطر: 
منازعه آینده با چین«، با توجه به فرصت محدودی که پکن برای سبقت گرفتن 
از ایالات متحده و تبدیل شدن به قدرت شماره یک جهانی دارد، ممکن است 
بکوشد از زمان باقی مانده برای سرعت دادن به ایده های ژئوپولیتیکی خود از 
جمله الحاق زورمدارانه تایوان بهره بگیرد. سند استراتژی امنیت ملی دولت بایدن 
نیز به نظر می رسد این بازه زمانی را تا پایان دهه جاری محدود کرده است. پروژه 
»جوان سازی ملت چین« که شی جین پینگ این رهبر سالخورده وعده آن را 
داده است، شاید برخلاف انتظارها تا سال ها و شاید چندین دهه بعد نیز بدون 
یک ماجراجویی نظامی عمده ادامه داشته باشد اما معلوم نیست که چگونه حزب 
کمونیست پس از درگذشت شی چگونه و آیا اساسا قادر به حفظ ثبات و تداوم 
میراث او خواهد بود یا خیر. چه آنکه چین تصمیم به رویارویی زودهنگام با ایالات 
متحده پیرامون تایوان و تثبیت قدرت چین در دریای جنوبی و شرقی بگیرد و 
چه برای مصاف نهایی )اگر چنین مصافی در کار باشد( به خود وقت بیشتری 
بدهد، این قدرت نوظهور از نقاط ضعفی رنج خواهد برد که ریسک طی این مسیر 

دشوار را برای پکن دشوارتر هم می کند.
منبع: خبرآنلاین

یادداشت


